

Liebenfels, 14.06.2023

Schließung VS Sörg; Ergänzende Fragen -Neuerliches Ersuchen um Beantwortung

Gemeindeamt der Marktgemeinde Liebenfels z.H. Herrn NRAbg. Bgm. Köchl

Sehr geehrter Herr Bürgermeister!

Am 07.11.2022 hat sich GR Wipperfürth in seiner Funktion als Gemeinderat der Marktgemeinde Liebenfels mit dem Ersuchen um Beantwortung von drei ergänzenden Fragen zur Schließung der VS Sörg an die Frau Bildungsdirektorin HR Mag. Penz gewendet.

Ein bereits für 28.11.2022 dbzgl. vereinbarter persönlicher Gesprächstermin wurde von der Frau **Bildungsdirektorin HR Mag. Penz** am 23.11.2022 per E-Mail mit der Begründung abgesagt, dass eine Besprechung zwischen Ihr und Herrn NRAbg. Bgm. Köchl am 23.11.2022 stattgefunden hat. Weiters wurde in dem E-Mail GR Wipperfürth **mitgeteilt**, dass er in seiner Rolle als Gemeinderat **sämtliche Informationen zur VS Sörg** beim Herrn NRAbg. **Bgm. Köchl einholen soll**.

Diesem Ersuchen der Frau Bildungsdirektorin HR Mag. Penz ist die A-L nachgekommen und hat am **27.11.2022** die drei ergänzenden Fragen zur Schließung der VS Sörg mit dem **Ersuchen um Beantwortung** an den Herrn NRAbg. **Bgm. Köchl übermittelt**.

Bis dato ist **noch keine Beantwortung** unseres Ersuchen durch den Herrn NRAbg. Bgm. Köchl **erfolgt**.

Im Namen der A-L darf ich Sie Herr NRAbg. Bgm. Köchl hiermit um **schriftliche Beantwortung** unserer drei ergänzenden Fragen zur Schließung der VS Sörg <u>innerhalb</u> <u>einer Frist von 14 Tagen</u> ersuchen.

Für dbzgl. Rückfragen bzw. ein persönliches Gespräch in dieser Angelegenheit stehe ich natürlich gerne zur Verfügung.

Für die A-L:

Mit freundlichen Grüßen

(GR Harry Wipperfürth)